
 

 
         

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
 “CAMINITI-TRIMARCHI” 
 VIA LUNGOMARE CENTRO  
 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) 

Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 
Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 - Liceo Classico di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos 🕾/fax 0942550670 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia 🕾/fax 0942982739 

 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali Letojanni 🕾/fax  0942651289 
 

 
 Agli Atti  

Albo Pretorio  
Alla sezione PON del sito WEB 

 

Oggetto: INDIVIZUAZIONE FIGURE DI SUPPORTO nell’ambito del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-
2021-481  - “Ambiente e Tradizioni” - CUP: C53D21001790007 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 9707 del 27.04.2021 per “Progetti di inclusione sociale e 
integrazione”. 

cod. progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481 - CUP: C53D21001790007  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente il “Regolamento contenente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomina delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  l’avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: “Apprendimento e socialità” relativo al 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Azione 10.1.1A; 

VISTA  la nota di autorizzazione progetto prot. n.17521 del 04.06.2021 dell’USR Sicilia; 
VISTA  la nota di autorizzazione progetto prot. n.17656 del 07.06.2021 di approvazione degli interventi 

a valere sull’obiettivo/azione in oggetto a favore del’’I.I.S. “ Caminiti-Trimarchi”;  
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il decreto di assunzione al Bilancio, prot. 6979 del 11/06/2021, con cui il progetto è stato inserito 

al P.A. 2021; 
RILEVATA  la necessità di reperire personale interno per affidare incarichi orari per le mansioni di 

Collaboratore Scolastico nell’ambito dei moduli formativi del progetto in oggetto; 
VISTO l’avviso di reclutamento di personale interno per il profilo di Collaboratore Scolastico prot. n. 

10173 del 15/09/2021; 
PRESO ATTO delle istanze pervenute da parte dei Collaboratori Scolastici; 
RITENUTO che le SS.LL. possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui al presente 

provvedimento; 





 
 

DECRETA 
 
 
Il conferimento dell’incarico ai collaboratori scolastici: 
• MOSCHELLA Claudio max 15 h per il modulo “In cammino verso il futuro: sentieri di cittadinanza 

sostenibile” 
• PAGANO Mariannina max 15 h per il modulo “In cammino verso il futuro: sentieri di cittadinanza 

sostenibile” 
 
per lo svolgimento delle seguenti attività: 
 
•  Garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento dei progetti;  
•  Accogliere e sorvegliare i corsisti; 
•  provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamenti banchi e sedie); 
•  Curare la pulizia dei locali;  
•  Eventuale servizio di fotocopiatura;  
•  Collaborare con il Gruppo Operativo;  
•  Firmare il registro di presenza in entrata ed in uscita. 
 
Per l’attività svolta, a seguito rendicontazione ore, sarà corrisposto il compenso orario previsto dal CCNL del 
Comparto Scuola Tabelle 5 o 6 per personale Docente ed Ata). 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2021: - 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481  Progetti 
di inclusione sociale e integrazione. Sul predetto compenso saranno operate tutte le ritenute di legge. 
Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo 
gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo 
l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 
L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi 
organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività corsuale. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iiscaminititrimarchi.edu.it (sez. PON 
– Integrazione sociale e inclusione) e conservato agli atti della scuola. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Manuela Raneri 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2021-09-28T16:45:14+0200
	MANUELA RANERI




